MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus São João Evangelista

Seção de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos
 Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG

3334122906  - www.ifmg.edu.br

EDITAL N° 18 DE 12 DE ABRIL DE 2024
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO REMUNERADO DO IFMG-CAMPUS

SÃO JOÃO EVANGELISTA
RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG-SJE nº 98, de 17 de julho de 2024, publicada no Diário Oficial da União de 18 de julho de 2024, Seção 2, Edição n° 137, página 30, conforme fundamentação legal presente Lei nº 11.788, de 25 de
dezembro de 2008, que dispõe sobre o estágio de estudantes; Resolução CONSUP 38, de 14 de dezembro de 2020, que dispõe sobre a regulamentação de Estágios no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Minas Gerais; Instrução Normativa nº 213, de 17 de dezembro de 2019, do Ministério da Economia/Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital/Secretaria de Gestão e Desempenho de Pessoal;
Resolução CNE/CEB nº 01, de 21 de janeiro de 2004; Instrução Normativa n° 01 de 28 de julho de 2021, da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais, e na
Resolução CONSUP n° 35 de 16 de dezembro de 2021 e suas alterações, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais, e nas demais normas aplicáveis, torna público o Resultado Final do Edital nº
18  de 12 de abril de 2024 - Processo Seletivo Simplificado para Preenchimento de Vagas e Formação de Cadastro Reserva para Estágio Não Obrigatório Remunerado do IFMG-Campus São João Evangelista,
conforme se segue:

CANDIDATOS APROVADOS - AMPLA CONCORRÊNCIA
Classificação Número de Inscrição Nome do Candidato Análise do Histórico Escolar Análise do Currículo Entrevista técnica Pontuação Final Situação Vaga

1° 92627 FERNANDA MORGADO DE CASTRO OLIVEIRA 10 30 49 89 Classificado(a) Comunicação Design
2° 92565 MARIA PAULA SANTIAGO SANTOS 10 30 47 87 Classificado(a) Comunicação Jornalismo
3° 92646 VARLENE FREITAS DA SILVA 7 30 50 87 Classificado(a) Ensino Noturno
4° 92633 RAYANNA DE JESUS GONÇALVES 7 30 49,5 86,5 Classificado(a) Administração
5° 92638 GUSTAVO VIEIRA BARRETO 10 30 43 83 Classificado(a) Comunicação Jornalismo
6° 92570 DÁVILA MARIA DIAS MARTINS 10 30 42 82 Classificado(a) Comunicação Jornalismo
7° 92590 RAQUEL CARVALHO BORGES 10 30 41 81 Classificado(a) Comunicação Design
8° 92497 GUILHERME AUGUSTO DIAS MELO 10 30 41 81 Classificado(a) Comunicação Jornalismo
9° 92653 LARA MACHADO 7 19 51 77 Classificado(a) Agrárias

10° 92558 OSWALDO CARAMEZ DE ALMEIDA 10 30 37 77 Classificado(a) Comunicação Jornalismo
11° 92548 WILLIAN FAGUNDES SILVA 7 30 39 76 Classificado(a) Comunicação Design
12° 92506 MARCO ANTONIO CARVALHO GOMES 7 30 39 76 Classificado(a) Comunicação Jornalismo
13° 92567 RAFAELA ARCANJO COSTA 7 30 37 74 Classificado(a) Comunicação Design
14° 92634 CALEBE RIBEIRO SALEMA 7 9 57 73 Classificado(a) Tecnologia
15° 92575 LUANNA VICTORIA OLIVEIRA BATISTA 7 30 35 72 Classificado(a) Comunicação Jornalismo
16° 92622 JAQUELINE AZEVEDO MORAIS 7 15 48 70 Classificado(a) Agrárias
17° 92571 ANA MICHELE DOS SANTOS CAMPOS 0 30 40 70 Classificado(a) Comunicação Jornalismo
18° 92528 MARIA CLARA CORNÉLIO LUZ 3 6 46,25 55,25 Classificado(a) Laboratorial
19° 92523 EMILY ESTER COELHO 7 16 46,8 69,8 Classificado(a) Agrárias
20° 92542 EMANUELE SOUSA DOS SANTOS 7  60 67 Classificado(a) Ensino Diurno

Boletim de Serviço Eletrônico em 30/07/2024

21° 92560 RAQUEL GONÇALVES MONTEIRO 7 6 52 65 Classificado(a) Tecnologia
22° 92751 FÁBIO EMANUELL PEREIRA MILAGRES 7 0 55 62 Classificado(a) Tecnologia
23° 92581 PATRICIA APARECIDA PEREIRA DA SILVA PROCÓPIO 7 15 39 61 Classificado(a) Nutrição
24° 92584 MILENA APARECIDA DA SILVA NUNES 7 20 32,5 59,5 Classificado(a) Laboratorial
25° 92649 LEANDRO MAGALHÃES CARVALHO 3 0 49 52 Classificado(a) Ensino Noturno
26° 92537 PAULO CÉSAR FERREIRA DA SILVA 7 3 38,5 48,5 Classificado(a) Administração
27° 92552 LUIZA SILVA MENDONÇA 7 6 35 48 Classificado(a) Comunicação Design
28° 92797 FERNANDA ABRANTES VIEIRA 7 0 38,75 45,75 Classificado(a) Laboratorial
29° 92615 RAYELE SILVA GOMES 3 2 38,5 43,5 Classificado(a) Administração
30° 92645 MAISSON FREITAS DOS SANTOS 10 3 30 43 Classificado(a) Comunicação Design
31° 92650 THIAGO ABILIO BATISTA REIS 7 2 32,5 41,5 Classificado(a) Laboratorial
32° 92502 EVELLYN RÚBIA CARDOSO 3  38 41 Classificado(a) Ensino Diurno
33° 92761 LARA DUMONT GONÇALVES PACHECO 3 5 31 39 Desclassificado(a) Administração
34° 92535 NIVALDO COSTA GONÇALVES 3 8 25 36 Desclassificado(a) Administração
35° 92647 LÁYLA OLIVEIRA FAÚLA Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado(a) Agrárias
36° 92573 ANA LAURA ABREU DE CARVALHO Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado(a) Comunicação Design
37° 92637 DÉBORA MARIA DA COSTA FARIAS Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado(a) Comunicação Design
38° 92564 MARIA LARISSA SANTIAGO DE LIMA Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado(a) Comunicação Design
39° 92577 MARIANA BERDINE LOPES GUERRA Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado(a) Comunicação Design
40° 92636 THIAGO DE SOUZA SERAFIM Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado(a) Comunicação Design
41° 92588 ADÉLIA GEOVANNA GALDINO DE SOUSA Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado(a) Comunicação Jornalismo
42° 92547 BEATRIZ DE SOUZA MENDONÇA Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado(a) Comunicação Jornalismo
43° 92574 EMANUELLE CAROLINE CANDIDO DA COSTA Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado(a) Comunicação Jornalismo
44° 92566 FELIPE ROCHA HORTA LIMA LUIZ Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado(a) Comunicação Jornalismo
45° 92544 GABRIEL CARVALHO DOS SANTOS Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado(a) Comunicação Jornalismo
46° 92556 GABRIELLA CAMPOS CANUTO Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado(a) Comunicação Jornalismo
47° 92559 JHENIFER GONÇALVES XAVIER Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado(a) Comunicação Jornalismo
48° 92644 LAURA BRÊTAS COELHO MOREIRA Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado(a) Comunicação Jornalismo
49° 92500 LUIZA CRISTINA FREITAS CARVALHO Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado(a) Comunicação Jornalismo
50° 92501 LYS SEVILHA GOMES Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado(a) Comunicação Jornalismo
51° 92607 MANOELA CÁSSIA SILVA Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado(a) Comunicação Jornalismo
52° 92531 MARIA EDUARDA BIANCHI UMEBARA Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado(a) Comunicação Jornalismo
53° 92499 MATHEUS VIANNA LADEIRA Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado(a) Comunicação Jornalismo
54° 92504 NARAIANE MARTINS FERREIRA Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado(a) Comunicação Jornalismo
55° 92553 NATHÁLIA SIQUEIRA DE LIMA Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado(a) Comunicação Jornalismo
56° 92652 PEDRO LUCAS DA CUNHA COSTA Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado(a) Comunicação Jornalismo
57° 92498 RAFAELLA STORINO CAMPOS DA SILVA RODRIGUES Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado(a) Comunicação Jornalismo
58° 92540 TAYRINE CRISTINA OLIVEIRA SILVA Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado(a) Comunicação Jornalismo
59° 92555 YARA VILELA SANTOS Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado(a) Comunicação Jornalismo
60° 92515 BRUNA SILVA SANTOS Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado(a) Ensino Diurno
61° 92572 JULIA AJPERT BRANDÃO CRUZ Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado(a) Tecnologia

COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei 12.990/14)
Classificação Número de Inscrição Nome do Candidato Análise do Histórico Escolar Análise do Currículo Entrevista técnica Pontuação Final Situação Vaga

1° 92722 JEFFERSON GONÇALVES ROMEIRO 7 0 46 53 Classificado(a) Ensino Noturno

2° 92785 MARTA CRISTINA DE OLIVEIRA 7 0 29 36 Desclassificado(a) Administração Exclusiva
3° 92481 ITALO ALVES SILVA 0 0 48 48 Desclassificado(a) Tecnologia
4° 92643 MARINA MÁRCIA LIMA BATISTA Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado(a) Laboratorial

COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (Decreto 9508/2018)
Classificação Número de Inscrição Nome do Candidato Análise do Histórico Escolar Análise do Currículo Entrevista técnica Pontuação Final Situação Vaga

1° 92651 LEILA LORRANE SANTOS PIMENTA Ausente Ausente Ausente Ausente Desclassificado(a) Laboratorial

São João Evangelista, 30 de julho de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Sandro Salles Goncalves, Diretor(a) Geral Substituto(a), em 30/07/2024, às 15:01, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 1987453 e o código CRC 150D440F.